[image: ]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

«27» апреля 2021 года                                                                                                               № 519

О внесении изменения в решение Совета Кемского муниципального района
от 7 июня 2011 года № 17-2/134

В соответствии с пунктом 3 Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018 - 2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», пунктом 3 распоряжения Главы Республики Карелия от 20 декабря 2018 года № 724-р

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение об администрации Кемского муниципального района Республики Карелия, утвержденное решением Совета Кемского муниципального района от 7 июня 2011 года № 17-2/134, дополнив пунктом 1.9 следующего содержания:
«1.9. Администрация обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках в установленной сфере деятельности.».
2. Опубликовать настоящее распоряжение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района    	О.Г. Бородушкин

image1.wmf